
ANDĚL 
Z rozmlácenýho kostela v krabici s kusem mýdla, 
přinesl jsem si anděla, polámali mu křídla. 
Díval se na mě oddaně, já měl jsem trochu trému. 
Tak vtiskl jsem mu do dlaně lahvičku od parfému. 
 
A proto prosím, věř mi, chtěl jsem ho žádat, 
aby mi mezi dveřmi pomohl hádat, 
co mě čeká a nemine, 
co mě čeká a nemine. 
 
Pak hlídali jsme oblohu, pozorujíce ptáky, 
debatujíce o Bohu a hraní na vojáky. 
Do tváře jsem mu neviděl, pokoušel se ji schovat, 
to asi ptákům záviděl, že mohou poletovat. R: 
 
Když novinky mi sděloval u okna do ložnice, 
já křídla jsem mu ukoval z mosazný nábojnice... 
A tak jsem pozbyl anděla, on oknem uletěl mi, 
však přítel prý mi udělá novýho z mojí helmy. R: 
 
 
BATALION 
Víno máš a markytánku,  
dlouhá noc se prohýří. 
Víno máš a chvilku spánku,  
díky, díky verbíři. 
 
Dříve než se rozední,  
kapitán k osedlání rozkaz dává, 
ostruhami do slabin koně pohání. 
Tam na straně polední, 
čekají ženy, zlaťáky a sláva, 
do výstřelů z karabin zvon už vyzvání. 
 
Víno na kuráž a pomilovat markytánku, 
zítra do Burgund Batalion zamíří. 
Víno na kuráž a k ránu dvě hodinky spánku, 
díky, díky Vám královští verbíři. 
 
Rozprášen je Batalion, 
poslední vojáci se k zemi hroutí, 
na polštáři z kopretin budou věčně spát. 
Neplač sladká Marion, 
verbíři nové chlapce přivedou ti, 
za královský hermelín padne každý rád. 
 
Víno na kuráž a pomilovat markytánku, 
zítra do Burgund Batalion zamíří. 
Víno na kuráž a k ránu dvě hodinky spánku, 
díky, díky vám královští verbíři. 
 
Víno máš a markytánku, 
dlouhá noc se prohýří. 
Víno máš a chvilku spánku, 
díky, díky verbíři... 
 

BEDNA OD WHISKY  
Dneska už mně fóry ňák nejdou přes pysky,  
stojím s dlouhou kravatou na bedně vod whisky,  
stojím s dlouhým obojkem jak stájovej pinč, tu 
kravatu, co nosím, mi navlík' soudce Lynč.  
Tak kopni do tý bedny, ať panstvo nečeká,  
jsou dlouhý schody do nebe a štreka daleká  
do nebeskýho baru, já sucho v krku mám,  
tak kopni do tý bedny, ať na cestu se dám.  
 
Mít tak všechny bedny od whisky vypitý,  
postavil bych malej dům na louce ukrytý,  
postavil bych malej dům a z okna koukal ven  
a chlastal bych tam s Bilem a chlastal by tam 
Ben. R: 
 
Kdyby si se, hochu, jen porád nechtěl rvát, 
nemusel jsi dneska na týhle bedně stát, 
moh' jsi někde v suchu tu svoji whisku pít, 
nemusel jsi dneska na krku laso mít. R: 
 
Až kopneš do tý bedny, jak se to dělává, 
do krku mi zvostane jen dírka mrňavá, 
jenom dírka mrňavá a k smrti jenom krok, 
má to smutnej konec, a whisky ani lok. R: 

 
 

BLÁZNOVA UKOLÉBAVKA 
Máš má ovečko dávno spát, i píseň ptáků končí. 
Kvůli nám přestal vítr vát, jen můra zírá zvenčí.  
Já znám její zášť, tak vyhledej skrýš 
zas má bílej plášť a v okně je mříž. 
 
Máš má ovečko dávno spát  
a můžeš hřát, ty mě můžeš hřát.  
Vždyť přijdou se ptát, zítra zas přijdou se ptát, 
jestli ty v mých představách už mizíš. 
 
Máš má ovečko dávno spát,  
dnes máme půlnoc temnou. 
Ráno budou nám bláznů lát, 
že ráda snídáš se mnou. 
Proč měl bych jim lhát, že jsem tady sám, 
když Tebe mám rád, když Tebe tu mám. 
 
Máš má ovečko dávno spát  
a můžeš hřát, ty mě můžeš hřát. 
Vždyť přijdou se ptát, zítra zas přijdou se ptát,  
jestli ty v mých představách už mizíš. 
 
 
 
 
 
  



 

CITRONKY 
V jedné mořské úžině, 
ztroskotal parník v hlubině, 
jenom tři malé citrónky 
zůstaly na hladině. 
 
rýbaroba, rýbaroba, 
rýbaroba čuču (3x) 
zůstaly na hladině. 
 
Jeden z nich povídá: přátelé, 
netvařte se tak kysele, 
vždyť' je to přece veselé, 
že nám patří moře celé. R: 
 
A tak se citrónky plavily dál, 
jeden jim k tomu na kytaru hrál, 
a tak se plavily do dáli, 
až na ostrov korálový. R: 
 
Na ostrově žila babizna, 
byla to mořská krabizna, 
sežrala citrónky i s kůrou, 
zakončila tak baladu mou. R? 
 
 
DOKUD SE ZPÍVÁ 
 Z Těšína vyjíždí vlaky, co čtvrthodinu 
včera jsem nespal a ani dnes nespočinu 
svatý Medard můj patron ťuká si na čelo 
ale dokud se zpívá ještě se neumřelo 
 
Ve stánku koupím si housku a slané tyčky 
srdce mám pro lásku a hlavu pro písničky 
ze školy dobře vím co by se dělat mělo 
ale dokud se zpívá ještě se neumřelo  
 
Do alba jízdenek lepím si další jednu 
vyjel jsem před chvílí konec je v nedohlednu 
za oknem míhá se život jak leporelo 
a dokud se zpívá ještě se neumřelo 
 
Stokrát jsem prohloupil a stokrát platil draze 
houpe to houpe to na housenkové dráze 
i kdyby supi se slítali na mé tělo 
tak dokud se zpívá ještě se neumřelo  
 
Z Těšína vyjíždí vlaky až na kraj světa 
zvedl jsem telefon a ptám se: Lidi jste tam? 
a z veliké dálky do uší mi zaznělo 
že dokud se zpívá ještě se neumřelo 
 
 
 
 
 
 

DĚLÁNÍ 
Když máš srdce zjihlé, když máš potíže, 
tak dej cihlu k cihle, těsto do díže,  
upeč třeba chleba, postav třeba zeď,  
žal se krásně vstřebá, 
začni s tím hned teď, 
začni s tím hned teď.  
 
Dělání, dělání, všechny smutky zahání,  
dělání, dělání je lék.  
Dělání, dělání, to nám úsměv zachrání,  
dělání, dělání je lék.  
 
 
FRANKEI DLOUHÁN 
Kolik je smutného, když mraky černé jdou? 
Lidem nad hlavou, smutnou dálavou, 
Já slyšel příběh, který velkou pravdu měl. 
Za čas odletěl, každý zapomněl. 
 
Měl kapsu prázdnou Frenky dlouhán 
po Státech toulal se jen sám 
a že byl veselej, tak každej měl ho rád 
tam ruce k dílu mlčky přiloží a zase jede dál 
a každej, kdo s ním chvilku byl 
tak dlouho se pak smál 
 
Tam, kde byl pláč, tam Frenky hezkou píseň 
měl. 
Slzy neměl rád, chtěl se jenom smát. 
A když pak večer ranče tiše usínaj, 
Frankův zpěv jde dál, nocí s písní dál. R: 
 
Tak Frenkyho vám jednou našli, přestal žít. 
Jeho srdce spí, tiše smutně spí. 
Bůh ví, jak, za co tenhle smíšek konec měl. 
Farář píseň pěl, umíráček zněl. R: 

  



 

FRANTIŠEK 
Na hladinu rybníka svítí sluníčko 
a kolem stojí v hustém kruhu topoly 
které tam zasadil jeden hodný člověk 
jmenoval se František Dobrota. 
 
František Dobrota, rodák z blízké vesnice 
měl hodně dětí a jednu starou babičku, 
která když umírala, tak mu řekla: Františku, 
teď dobře poslouchej, co máš všechno udělat. 
 
Balabambam balabambam (3x) 
a kolem rybníka nahusto nasázet topoly. 
 
František udělal všechno co mu řekla 
balabambam balabambam 
a po snídani poslal děti do školy. 
Žebřiňák s nářadím dotáhl od chalupy k rybníku, 
vykopal díry a zasadil topoly. 
 
Od té doby vítr na hladinu nefouká, 
takže je klidná jako velké zrcadlo. 
Sluníčko tam svítí vždycky ráno, 
protože v něm vidí Františkovu babičku. 
 
 
HEJ KOČÍ 
Hej kočí, jedem dál, láska má boty toulavý, 
a častokrát se unaví ještě dřív než najde cíl. 
Hej kočí, jedem dál, vždyť cestu znáš už 
nazpaměť, 
za ní se skrývá jenom šeď, někdy pár dlouhých vět. 
 
Ty jsi moje malá vzpomínka před spaním, 
no a já jsem tvůj stín. 
Ty jsi jiná nežli všechny lásky včerejší, 
to já dávno vím, 
s tebou mám tisíc nadějí, že nezůstanu nikdy 
sám, 
láska jsou koně splašený, když se řítí k nám. 
 
Hej kočí, jedem dál, jak rád bys trhnul opratí 
Však minulost nám navrátí jen splín z nedávných 
cest. 
Hej kočí, jedem dál, i když náš kočár dostal smyk 
a láska spadla na chodník, koně své dál musíš 
vést. 
 
Hej kočí, jedem dál dopředu pořád musíš jet 
nejde otočit, vše vzít zpět někdy pár hloupých vět. 
Hej kočí, jedem dál zas budou lásky toulavý 
na tom nikdo nic nespraví přece dál se točí svět. 
 
 
 
 
 
 

HLÍDAČ KRAV 
Když jsem byl malý, říkali mi naši: 
Dobře se uč a jez chytrou kaši, 
až jednou vyrosteš, budeš doktorem práv. 
Takový doktor si sedí pěkně v suchu, 
bere velký peníze a škrábe se v uchu. 
Já jim ale na to řek: Chci být hlídačem krav. 
 
Já chci mít čapku s bambulí nahoře,  
jíst kaštany, mýt se v lavoře, 
od rána po celý den, zpívat si jen. 
Zpívat si: Pam pam pa dam pam... 
 
K Vánocům mi kupovali hromady knih, 
co jsem ale vědět chtěl, to nevyčet jsem z nich, 
nikde jsem se nedozvěděl, jak se hlídají krávy. 
Já ptal jsem se starších a ptal jsem se všech, 
každý na mě hleděl jako na pytel blech, 
každý se mě opatrně tázal na moje zdraví. R: 
 
Teď už jsem starší a vím co vím, 
mnohé věci nemůžu a mnohé smím 
a když je mi velmi smutno, lehnu do mokré 
trávy. 
S nohama křížem a rukama za hlavou, 
koukám nahoru na oblohu modravou, 
kde se mezi mraky honí moje strakaté krávy. 
R: 
 
 
HROBAŘ 
V mládí jsem se učil hrobařem, 
jezdit s hlínou, jezdit s trakařem, 
kopat hroby byl můj ideál! 
 
Jezdit s hlínou, jezdit s vozíkem, 
s černou rakví, s bílým pomníkem, 
toho bych se nikdy nenadál! 
 
Že do módy přijde kremace, 
černý hrobař bude bez práce, 
toho bych se nikdy nenadál! 
 
Kolem projel vůz milionáře, 
záblesk světel pad' mi do tváře, 
marně skřípěj' kola brzdící. 
 
Stoupám vzhůru, stoupám ke hvězdám, 
tam se s černou rakví neshledám, 
sbohem, bílé město zářící! 

  



 

HUDSONSKÝ ŠÍFY 
Ten, kdo nezná hukot vody 
lopatkama vířený, [: jako já :]  
kdo hudsonský slapy nezná 
sírou pekla sířený,  
ať se na hudsonský šífy  
najmout dá, jo ho ho.  
 
Ten, kdo nepřekládál uhlí, šíf když na 
mělčinu vjel, málo zná, málo zná,  
ten, kdo neměl tělo ztuhlý, 
až se nočním chladem chvěl,  
ať se na hudsonský šífy najmout dá, jo ho ho.  
 
Ahoj, páru tam hoď,  
ať do pekla se dříve dohrabem,  
jo ho ho, jo ho ho.  
 
Ten, kdo nezná noční zpěvy 
zarostenejch lodníků jako já,  
ten, kdo cejtí se bejt chlapem, umí dělat rotyku,  
ať se na hudsonský šífy najmout dá, jo ho ho.  
 
Ten, kdo má na bradě mlíko, 
kdo se rumem neopil, málo zná, málo zná,  
kdo necejtil hrůzu z vody, kde se málem utopil,  
ať se na hudsonský šífy najmout dá, jo ho ho. R: 
 
Kdo má roztrhaný boty, 
kdo má pořád jenom hlad jako já,  
kdo chce celý noci čuchat pekelnýho ohně smrad,  
ať se na hudsonský šífy najmout dá, jo ho ho.  
 
Kdo chce zhebnout třeba zejtra, 
komu je to všechno fuk, kdo je sám, tak, jako já,  
kdo má srdce v správným místě, 
kdo je prostě príma kluk,  
ať se na hudsonský šífy najmout dá, jo ho ho. R:  
 
 
CHODÍM PO BROADWAYI 
[: Chodím po Broadwayi hladov sem a tam, :]  
chodím po Broadwayi, po Broadwayi, 
po Broadwayi hladov sem a tam. 
Singi jou, jou, ju pi ju pi jou,.. 
 
[: Moje černé děti mají stále hlad :] 
moje černé děti, černé děti, 
černé děti mají stále hlad. 
 
[: Práci nedostanu, černou kůži mám, :] 
práci nedostanu, nedostanu, 
protože já černou kůži mám. 
 
[: A já pevně věřím, že zas přijde den, :] 
a já pevně věřím, pevně věřím, 
že zas černoch bude svoboden. 

JARO 
My čekali jaro, a zatím přišel mráz.  
Tak strašlivou zimu nepoznal nikdo z nás.  
Z těžkých černých mraků se stále sypal sníh.  
A vánice sílí v poryvech ledových.  
 
Z chýší dřevo mizí a mouka ubývá.  
Do sýpek se raději už nikdo nedivá.  
Zvěř z okolních lesů nám stála u dveří  
a hladoví ptáci přilétli za zvěří, a stále blíž.  
 
Pak jednoho dne večer, to už jsem skoro spal.  
Když vystrašený soused na okno zaklepal.  
Můj synek doma leží, v horečkách vyvádí.  
Já do města bych zajel, doktor snad poradí.  
 
Půjčil jsem mu koně, a když sedlo zapínal,  
dříve, než se rozjel, jsem ho ještě varoval:  
Nejezdi naší zkratkou, je tam příkrej sráz,  
a v téhleté bouři tam snadno zlámeš vaz, tak neriskuj.  
 
Na to chmurné ráno, dnes nerad vzpomínám.  
Na tu hroznou chvíli, když kůň se vrátil sám.  
Trvalo to dlouho, než se vítr utišil.  
Na sněhové pláně si každý pospíšil.  
 
Jeli jsme tou zkratkou, až k místu, které znám,  
kterým bych té noci nejel ani sám.  
Pak ho někdo spatřil, jak leží pod srázem.  
Krev nám tuhla v žilách nad tím obrazem,  
já klobouk sňal.  
Někdy, ten kdo spěchá, se domů nevrací... 

 
JOHN HARDY 
John Hardy, to byl malej chudinka,  
měl za pasem pár bouchaček,  
v západním pohraničí chlapa voddělal,  
[: chtěl utýct bez voplejtaček. :] 
 

2. John Hardy nad karetním stolkem stál  
a do hry nechtělo se mu,  
nahnědlá holka dolar na stůl hodila:  
[: "Rozdejte taky Hardymu!" :] 
 

3. John Hardy čtyři karty vytáhnul,  
a Číňan sebral jenom dvě,  
John vytáh' moc, tak Číňan shrábnul bank  
[: a John mu pomoh' do rakve. :] 
 

4. Chtěl chytit John vlak směrem na východ,  
ve tmě si ale spletl trať, najednou cítí ruku šerifa:  
[: "Já musím želízka ti dát!" :] 
 

5. Přivedli Johna pod šibenici  
a zbejvala jen chvilička,  
já zaslech' jeho slova poslední:  
[: "Pravdu má jenom bouchačka! :]  



 

JASNÁ ZPRÁVA 
Skončili jsme jasná zpráva 
proč o tebe zakopávám dál 
projít bytem já abych se bál 
Dík tobě se vidím zvenčí 
připadám si starší menší sám 
kam se kouknu kousek tebe mám 
 
Pěnu s vůni jablečnou, vyvanulý sprej 
telefon, co ustřihlas mu šňůru 
Knížku krásně zbytečnou, co má lživý děj 
píše se v ní, jak se lítá vzhůru, 
lítá vzhůru, ve dvou vzhůru 
 
Odešlas mi před úsvitem 
mám strach bloudit vlastním bytem sám 
kam se kouknu kousek tebe mám. R: 
 
skončili jsme jasná zpráva 
není komu z okna mávat víc 
jasná zpráva, rub, co nemá líc.  
 
JDOU PO MNĚ JDOU 
Býval jsem chudý jak kostelní myš, 
na půdě půdy jsem míval svou skrýš, 
[: pak jednou v létě řek jsem si bať, 
svět fackuje tě, a tak mu to vrať. :] 
 
Když mi dát nechceš, já vezmu si sám, 
zámek jde lehce a adresu znám. 
[: Zlato jak zlato, dolar či frank, 
tak jsem šel na to do National Bank. :] 
 
Jdou po mně, jdou, jdou, jdou, 
na každým rohu mají fotku mou. 
Kdyby mě chytli, jó, byl by ring, 
tma jako v pytli je v celách Sing-Sing, jé, jé... 
 
Ve státě Iowa byl od poldů klid, 
chudinká vdova mi nabídla byt. 
[: Byla to kráska, já měl peníze, 
tak začla láska jak z televize. :] 
 
Však půl roku nato řekla mi dost, 
tobě došlo zlato, mně trpělivost. 
[: Sbal svých pár švestek a běž si, kam chceš! 
Tak jsem na cestě a chudý jak veš. :] R: 
 
Teď ve státě Utah žiju spokojen, 
pípu jsem utáh a straním se žen. 
[: Kladou mi pasti a do pastí špek, 
já na ně mastím, jen ať mají vztek. :] 
 
Jdou po mně, jdou, jdou, jdou, 
na nočních stolcích mají fotku mou. 
Kdyby mě klofli, jó, byl by ring, 
žít pod pantoflí je hůř než v Sing-Sing, jé, jé... 

KLUZIŠTĚ 
Strejček kovář chytil kleště, uštíp’ z noční oblohy 
jednu malou kapku deště a ta mu spadla pod 
nohy, 
nejdřív ale chytil slinu, tak šáh’ kamsi pro pivo, 
pak přitáhl kovadlinu a obrovský kladivo. 
 
Zatím tři bílé vrány pěkně za sebou 
kolem jdou, někam jdou, do rytmu se kývají, 
tyhle tři bílé vrány pěkně za sebou 
kolem jdou, někam jdou, nedojdou, 
nedojdou. 
 
Vydal z hrdla mocný pokřik ztichlým letním 
večerem, 
pak tu kapku všude rozstřík’ jedním mocným 
úderem, 
celej svět byl náhle v kapce a vysoko nad námi 
na obrovské mucholapce visí nebe s hvězdami. 
R: 
 
Zpod víček mi vytrysk’ pramen na zmačkané 
polštáře, 
kdosi mě vzal kolem ramen a políbil na tváře, 
kdesi v dálce rozmazaně strejda kovář odchází, 
do kalhot si čistí dlaně umazané od sazí. 
R: 
 

 
LITTLE BIG HORN 
Tam, kde leží Little Big Horn, je indiánská zem, 
tam přijíždí generál Custer se svým praporem, 
modrý kabáty jezdců, stíny dlouhejch karabin, 
a z indiánskejch signálů po nebi letí dým. 
 
Říkal to Jim Bridger já měl jsem v noci sen, 
pod sedmou kavalerií jak krví rudne zem, 
kmen Siouxů je statečný a dobře svůj kraj zná, 
proč Custer neposlouchá ta slova varovná. 
 
Tam blízko Little Big Hornu šedivou prérií 
táhne generál Custer s sedmou kavalerií, 
marně mu stopař Bridger radí: Zpátky povel dej!, 
Jedinou možnost ještě máš, život si zachovej! R: 
 
Tam blízko Little Big Hornu se vznáší smrti stín, 
padají jezdci z koní, výstřely z karabin, 
límce modrejch kabátů barví krev červená, 
kmen Siouxů je statečný a dobře svůj kraj zná. R: 
 
Pak všechno ztichlo a jen tamtam duní nad krajem, 
v oblacích prachu mizí Siouxů vítězný kmen, 
cáry vlajky hvězdnatý po kopcích vítr vál, 
tam uprostřed svých vojáků leží i generál. R: 
 
  



 

MÍLE 
Míle a míle jsou cest které znám,  
jdou trávou a úbočím skal.  
Jsou cesty zpátky a jsou cesty tam  
a já na všech svámi stál.  
 
Proč ale blátem nás kázali vést  
a špínou si třísnili šat,  
to ví snad jen déšť a vítr kolem nás  
ten vítr co začal právě vát.  
 
Míle a míle se táhnou těch cest  
a dál po nich zástupy jdou  
kříže jsou bílé a lampičky hvězd  
jen váhavě svítí tmou.  
 
Bůh ví co růží jež dál mohli kvést  
spí v hlíně těch práchnivých blat  
to ví snad jen déšť a vítr kolem nás  
ten vítr co začal právě vát.  
 
Dejte mi stéblo a já budu rád  
i stéblo je záchranný pás.  
Dejte mi flétnu a já budu hrát  
a zpívat a ptát se vás.  
 
Proč jen se účel tak rád mění v bič  
a proč že se má člověk bát,  
to ví snad jen déšť a vítr kolem nás  
ten vítr co začal právě vát.  
 
 
MONTGOMERY 
Déšť Ti holka smáčel vlasy. 
Z Tvých očí zbyl prázdný kruh. 
Kde je zbytek Tvojí krásy. 
To ví dneska jenom Bůh. 
 
Z celé jižní eskadrony 
nezbyl ani jeden muž. 
V Montgomery bijou zvony. 
Déšť Ti smejvá ze rtů růž. 
 
Tam na kopci v prachu cesty 
leží i Tvůj generál. 
V ruce šátek od nevěsty, 
ale ruka leží dál. R: 
 
Tvář má zšedivělou strachem, 
zbylo v ní pár těžkých chvil. 
Proužek krve stéká prachem. 
Déšť mu slepil vlasy jak jíl. R: 
 
Déšť ti šeptá jeho jméno 
šeptá ho i Listoví. 
Lásku měl rád víc než život 
to ti nikdy nepoví. R: 

MORITURI TE SALUTANT 
Cesta je prach a štěrk a udusaná hlína, 
a šedé šmouhy kreslí do vlasů. 
[: A z hvězdných drah má šperk, 
co kamením se spíná, 
a pírka touhy z křídel Pegasů. :] 
 
Cesta je bič, je zlá, jak pouliční dáma. 
Má v ruce štítky, v pase staniol, 
[: a z očí chtíč jí plá, když háže do neznáma 
dvě křehké snítky rudých gladiol. :] 
 
Seržante písek je bílý, jak paže Daniely. 
Počkejte chvíli, mé oči uviděly 
tu strašně dávnou vteřinu zapomnění. 
Seržante, mávnou, a budem zasvěceni. 
Morituri te salutant, Morituri te salutant. 
 
Tou cestou dál jsem šel, kde na zemi se zmítá 
a písek víří křídlo holubí. 
[: A marš mi hrál zvuk děl, co uklidnění skýtá, 
a zvedá chmýří, které zahubí. :] 
 
Cesta je tér a prach a udusaná hlína, 
mosazná včelka od vlkodlaka. 
[: Rezavý kvér - můj brach, a sto let stará špína, 
a děsně velká bílá oblaka. :] R: 
 
 
MRAVENČÍ UKOLÉBAVKA 
Slunce šlo spát  
za hromádku klád 
na nebi hvězdy klíčí. 
Už nepracuj, mravenečku můj, 
schovej se do jehličí. 
 
Máš nožičky uběhané, 
den byl tak těžký. 
Pojď, lůžko máš odestlané 
v plátku od macešky. 
 
Spinká a sní 
mravenec lesní 
v hromádce u kapradí. 
Nespinká sám, 
s maminkou je tam, 
tykadlama ho hladí. 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

OKOŘ 
Na Okoř je cesta, jako žádná ze sta, 
roubená je stromama. 
Když jdu po ní v létě, samoten na světě, 
sotva pletu nohama. 
 
Na konci té cesty trnité,  
stojí krčma jako hrad, jako hrad.  
Tam zapadli trampi, hladoví a sešlí, 
začli sobě notovat.  
 
Na hradě Okoři světla už nehoří, 
bílá paní šla už dávno spát. 
Ta měla ve zvyku, dle svého budíku, 
o půlnoci chodit strašívat. 
 
Od těch dob, co jsou tam trampové, 
nesmí z hradu pryč, z hradu pryč.  
A tak zatím v podhradí se šerifem dovádí, 
on jí sebral od komnaty klíč. 
 
Jednoho dne z rána roznesla se zpráva, 
že byl Okoř vykraden. 
Nikdo neví dodnes, kdo to tenkrát odnes, 
nikdo nebyl dopaden. 
 
Šerif hrál celou noc mariáš 
s bílou paní v kostinci, v kostinci.  
Místo aby hlídal, zuřivě ji líbal,  
dostal z toho zimnici. R: 

 
 

PARTA Z RANČE Y 
[:Každý ráno sjíždí z hor ta parta z ranče Ypsilon,:] 
[:mezi nima jede na koni ten kovboj jménem John,:] 
 
[:Tam dole, tam dole u řeky stojí vopuštěnej srub,:] 
[:nedávno tam ještě bejvala má plavovlasá Ruth,:] 
 
[:Co asi, co asi stalo se s mojí plavovlasou Ruth?:] 
[:Co asi, co asi stalo se, že opustila srub?:] 
 
[:Tam dole u řeky stojí opuštěnej strom,:] 
[:nedávno se na něm voběsil kovboj jménem John:] 
 
[:Až se jednou vrátíš zpět, tak přijď se na mě 
podívat,:] 
[:tebe, moje plavovlasá Ruth, budu mít stále rád,:] 
 
[:Každý ráno sjíždí z hor ta parta z ranče Ypsilon,:] 
[:mezi nima není na koni ten kovboj jménem John,:] 
 

 
 
 

 
 

PROKLATEJ VŮZ 
Čtyři (jen tři) (jen dvě) bytelný kola má náš 
proklatej vůz, 
tak ještě pár dlouhejch mil zbejvá dál, tam 
je cíl, 
a tak zpívej o Santa Cruz. 
 
Polykej whisky a zvířenej prach, 
nesmí nás porazit strach, 
až přejedem támhleten pískovej plát, 
pak nemusíš se už rudochů bát. 
 
1. Rec:"Georgi, už jsem celá roztřesená, 
zastav!""Zalez zpátky do vozu, ženo!" 
 
2. Rec: "Tatínku, tatínku, už mám plnej 
nočníček!""Probůh, to není nočníček, to je 
soudek s prachem!" 
 
3. Rec:"Synu, vždyť jedeme jak s hnojem!" 
"Jó, koho jsem si naložil, toho vezu!" 

 
4. Rec: "Georgi, zastav, já se strašně bojím 
Indiánů!""Zatáhni za sebou plachtu, ženo, a 
mlč!" 
Indiáni!!! (pokřik) 
 

 
RÁDA SE MILUJE 
Ráda se miluje, ráda jí,  
ráda si jenom tak zpívá, 
vrabci se na plotě hádají,  
kolik že času jí zbývá. 
 
Než vítr dostrká k útesu tu její legrační bárku 
a Pámbu si ve svým notesu udělá jen další 
čárku. R: 
 
Psáno je v nebeské režii, a to hned na první 
stránce, 
že naše duše nás přežijí v jinačí tělesný 
schránce. R: 
 
Úplně na konci paseky, tam, kde se ozvěna 
tříští, 
sedí šnek ve snacku pro šneky – snad její 
podoba příští. R: 

 
 
 
 
 
 
 

  



 

RÁNA V TRÁVĚ 
Každý ráno boty zouval, 
orosil si nohy v trávě, 
že se lidi mají rádi, doufal 
a procitli právě. 
Každý ráno dlouze zíval, 
utřel čelo do rukávu, 
a při chůzi tělem sem tam kýval, 
před sebou sta sáhů. 
 
Poznal Moravěnku krásnou, 
a vínečko ze zlata, 
v Čechách slávu muzikantů, 
umazanou od bláta. R: 
 
Toužil najít studánečku, 
a do ní se podívat, 
by mu řekla proč holečku, 
musíš světem chodívat. 
Studánečka promluvila, 
to ses musel nachodit, 
abych já ti pravdu řekla, 
měl ses jindy narodit. R: 

 
 

SEVERNÍ VÍTR 
Jdu s děravou patou,  
mám horečku zlatou, 
jsem chudý, jsem sláb, nemocen. 
Hlava mě pálí 
a v modravé dáli 
se leskne a třpytí můj sen. 
 
Kraj pod sněhem mlčí, 
tam stopy jsou vlčí, 
tam zbytečně budeš mi psát. 
Sám v dřevěné boudě 
sen o zlaté hroudě 
já nechám si tisíckrát zdát. 
 
Severní vítr je krutý, počítej lásko má s tím. 
K nohám ti dám zlaté pruty nebo se vůbec 
nevrátím. 
 
Tak zarůstám vousem 
a vlci už jdou sem, 
už slyším je výt blíž a blíž. 
Už mají mou stopu, 
už větří, že kopu 
svůj hrob, a že stloukám si kříž. 
 
Zde leží ten blázen, 
chtěl dům a chtěl bazén 
a opustil tvou krásnou tvář. 
Má plechovej hrnek 
a pár zlatejch zrnek 
a nad hrobem polární zář. R: 

STÁNKY 
U stánků na levnou krásu, 
postávaj a smějou se času, 
s cigaretou a s holkou, co nemá kam jít. 
 
Skleniček pár a pár tahů z trávy, 
uteče den jak večerní zprávy, 
neuměj žít a bouřej se a neposlouchaj. 
 
Jen zahlídli svět – maj na duši vrásky, 
tak málo je, tak málo je lásky, 
ztracená víra hrozny z vinic neposbírá. 
 
U stánků na levnou krásu 
postávaj a ze slov a hlasů poznávám,  
jak málo jsme jim stačili dát. 
R: 

 
 

STATISTIKA 
Je statisticky dokázáno,  
že slunce vyjde každé ráno, 
a i když je tma jako v ranci, 
noc nemá celkem žádnou šanci. 
 
Statistika nuda je má však cenné údaje, 
neklesejme na mysli, ona nám to vyčíslí. 
Statistika nuda je má však cenné údaje, 
neklesejme na mysli, ona nám to vyčíslí. 
 
Když drak si z nosu síru pouští 
a Honza na něj číhá v houští, 
pak statistika předpovídá, 
že nestvůra už neposnídá. R:  
 
Tak vyřiďte to ctěné sani, 
že záleží to čistě na ní, 
když nepustí ji choutky dračí, 
tak bude o hlavičky kratší. R: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

TISÍC MIL 
V nohách mám už tisíc mil 
stopy déšť a vítr smyl 
a můj kůň i já jsme cestou znavení. 
 
Těch tisíc mil těch tisíc mil 
má jeden směr a jeden cíl 
bílej dům to malý bílý stavení. 
 
Je tam stráň a příkrej sráz 
modrá tůň a bobří hráz 
táta s mámou kteří věřej dětskejm snům. 
 
Těch tisíc mil těch tisíc mil 
má jeden směr a jeden cíl, 
jeden cíl ten starej známej bílej dům. 
 
V nohách mám už tisíc mil 
teď mi zbejvá jen pár chvil 
cestu znám a ta se tam k nám nemění. 
 
Těch tisíc mil těch tisíc mil 
má jeden směr a jeden cíl 
bílej dům to malý bílý stavení. 
 
Kousek dál a já to vím uvidím už stoupat dým 
šikmej štít střechy čnít k nebesům.  
 
Těch tisíc mil těch tisíc mil 
má jeden směr a jeden cíl, 
jeden cíl ten starej známej bílej dům. 
 
Těch tisíc mil těch tisíc mil 
má jeden směr a jeden cíl 
bílej dům to malý bílý stavení. 

 
 

TŘI KŘÍŽE 
Dávám sbohem všem břehům proklatejm, 
který v spárech má ďábel sám, 
bílou přídí šalupa My Grave 
mířím k útesům, který znám. 
 
Jen tři kříže z bílýho kamení 
někdo do písku poskládal. 
Slzy v očích měl a v ruce znavený, 
lodní deník, co sám do něj psal. 
 
První kříž má pod sebou jen hřích, 
samý pití a rvačky jen. 
Chřestot nožů, při kterym přejde smích, 
srdce-kámen a jméno Sten. R: 
 
Já, Bob Green, mám tváře zjizvený, 
štěkot psa zněl, když jsem se smál. 
Druhej kříž mám a spím v podzemí, 
že jsem falešný karty hrál. R: 

 

Třetí kříž snad vyvolá jen vztek, 
Fatty Rogers těm dvoum život vzal. 
Svědomí měl, vedle nich si klek. 
"Já vím, trestat je lidský, ale odpouštět božský. 
Ať mi tedy bůh odpustí." 
Jen tři kříže z bílýho kamení 
jsem jim do písku poskládal. 
Slzy v očích měl a v ruce znavený, 
lodní deník, co jsem do něj psal. 

 
VELRYBÁŘSKÁ VÝPRAVA 
Jednou plác' mě přes rameno Johny zvanej 
Knecht  
Mám pro tebe, hochu, v pácu moc fajnovej kšeft 
Objednal hned litr rumu a pak něžně řval 
Sbal se, jedem na velryby, prej až za polár 
 
Výprava velrybářská k břehům Grónska 
nezdařila se  
Protože nejeli jsme na velryby, ale na mrože 
 
Briga zvaná Malá Kitty kotví v zátoce  
Nakládaj' se sudy s rumem, maso, ovoce 
Vypluli jsme časně zrána, směr severní pól 
Dřív, než přístav zmizel z očí, každej byl 
namol  R: 
 
Na loď padla jinovatka, s ní třeskutej mráz  
Hoň velryby v kupách ledu, to ti zlomí vaz  
Na pobřeží místo ženskejch mávaj' tučňáci 
V tomhle kraji beztak nemáš žádnou legraci R: 
 
Když jsme domů připluli, už psal se příští rok 
Starej rejdař povídá, že nedá ani flok  
Místo velryb v Grónským moři zajímal vás grog  
Tuhle práci zaplatil by asi jenom cvok  R: 
 
Tohleto nám neměl říkat, teď to dobře ví 
Stáhli jsme mu kůži z těla, tomu hadovi  
Z paluby pak slanej vítr jeho tělo smet  
Máme velryb plný zuby, na to vezmi jed. R: 
 
WATANAY 
Spinkej můj maličký, máš v očích hvězdičky,  
dám Ti je do vlasů, tak usínej, tak usínej.   
Ho ho Watanay, ho ho Watanay,  
ho ho Watanay, Kiokena, Kiokena.  
 
Sladkou vůňi nese Ti, noční motýl z paseky, 
vánek ho kolíbá, už nezpívá už nezpívá. R: 
 
V lukách to zavoní, rád jezdíš na koni,  
má barvu havraní, jak uhání, jak uhání.  R: 
 
V dlaních motýl usíná, hvězdička už zhasíná,  
vánek, co ji k Tobě nes, až do léta Ti odlétá. R: 


	ANDĚL
	BATALION
	BEDNA OD WHISKY
	BLÁZNOVA UKOLÉBAVKA
	CITRONKY
	DOKUD SE ZPÍVÁ
	DĚLÁNÍ
	FRANKEI DLOUHÁN
	FRANTIŠEK
	HEJ KOČÍ
	HLÍDAČ KRAV
	HROBAŘ
	HUDSONSKÝ ŠÍFY
	CHODÍM PO BROADWAYI
	JARO
	JOHN HARDY
	JASNÁ ZPRÁVA
	JDOU PO MNĚ JDOU
	KLUZIŠTĚ
	LITTLE BIG HORN
	MÍLE
	MORITURI TE SALUTANT
	MRAVENČÍ UKOLÉBAVKA
	OKOŘ
	PARTA Z RANČE Y
	PROKLATEJ VŮZ
	RÁDA SE MILUJE
	RÁNA V TRÁVĚ
	SEVERNÍ VÍTR
	STÁNKY
	TISÍC MIL
	TŘI KŘÍŽE
	VELRYBÁŘSKÁ VÝPRAVA

